

# ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽIEB

uzavretá v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

## Článok 1 Zmluvné strany

### 1.1. Objednávateľ služby:

názov: **Obec Slovenská Ľupča**  
 adresa sídla: **Obecný úrad Slovenská Ľupča, Nám. SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča**  
 IČO: **00313823**  
 bankové spojenie: **Dexia banka Slovensko, a.s.,**  
 číslo účtu: **1201625001/5600**  
 zastúpený: **Ing. Miroslav Macák, starosta obce**  
 oprávnené osoby: **- v zmluvných veciach: Ing. Miroslav Macák, starosta obce**  
 zastupujúce: **- v technických veciach: Miroslava Oravcová**  
 objednávateľa:

### 1.2. Poskytovateľ služby:

obchodné meno: **SITA Slovensko, a.s.**  
 adresa sídla: **Kukuričná 8, 831 03 Bratislava**  
 IČO: **36046221**  
 IC DPH: **SK 2020094538**  
 zápis v OR: **Spol. zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa č. 3410/B**  
 bankové spojenie: **Komerčná banka Bratislava, a. s.**  
 číslo účtu: **43 – 530000067/8100**  
 zastúpený: **Mgr. Miroslav Ďurači, riaditeľ divízie SITA Slovensko, a.s.**  
 oprávnené osoby: **- v zmluvných veciach: Mgr. Jana Nékýová, obchodný manažér**  
 zastupujúce poskytovateľa: **- v technických veciach: Ing. Ján Paňák, správca prevádzky**

### Východiskové podklady

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka poskytovateľa služby zo dňa 9.1. 2015 predložená v podlimitnej zákazke, vyhlásenej vo Vestníku VO č. 250/2014 zo dňa 23.12..2014 pod zn. 31426 - WYS.

## Článok 2 Predmet plnenia zmluvy

- 2.1. Zabezpečenie zberu, prepravy a zhodnocovania alebo likvidácie/zneškodnenia KO a DSO a ich vytriedených zložiek na území obce Slovenská Ľupča na základe vyhodnotenia podlimitnej zákazky zverejnenej vo Vestníku VO č. 250/2014 zo dňa 23.12.2014 pod zn. 31426 - WYS.
- 2.2. Rozsah predmetu plnenia je určený pre predpokladané množstvo odpadu za rok podľa časti B.2 súťažných podkladov „Spôsob určenia ceny“ uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

- 2.3. Rozsah predmetu plnenia zmluvy bude upravený podľa skutočného množstva vzniknutého komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu. Fakturácia bude vykonávaná na základe skutočných množstiev odpadu s použitím zmluvne dohodnutých jednotkových cien.
- 2.4. Predpokladaný časový a vecný harmonogram plnenia zmluvy vypracovaný podľa časti B.1 súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky“ je prílohou č. 2 tejto zmluvy.
- 2.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zmeniť rozsah predmetu plnenia jednotlivých zložiek separovaného odpadu, s polročnou výpovednou lehotou.

### **Článok 3** **Termín plnenia zmluvy**

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú: 30 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.

### **Článok 4** **Cena služby a platobné podmienky**

- 4.1. Cena služby je stanovená v členení podľa druhov odpadov na základe ponuky z verejnej súťaže s uvedením jednotkových cien podľa tabuľky uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 4.2. Celková cena služby je **57.905,22** Eur bez DPH za kalendárny rok a predpokladané množstvo.
- 4.3. Celková cena bude upravená podľa skutočného množstva poskytnutej služby, pri zachovaní jednotkových cien.
- 4.4. Ak sa vyskytne výnimočne iný druh komunálneho odpadu, ktorý nie je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, cena za nakladanie s týmto odpadom bude stanovená podľa aktuálneho cenníka poskytovateľa služby.
- 4.5. Objednávateľ neposkytne preddavok.
- 4.6. Fakturácia bude vykonávaná jedenkrát mesačne, podľa skutočného množstva a rozsahu poskytnutých služieb, po odsúhlasení faktúr objednávateľom.
- 4.7. Súčasťou faktúry budú doklady – súpis poskytnutej služby (druh nádob, počet nádob, počet uskutočnených vývozov, jednotkové ceny, celkové ceny, vážne lístky odpadu fakturovaného podľa hmotnosti).
- 4.8. Objednávateľ potvrdí vecnú správnosť faktúr do 7 dní od doručenia faktúr. Úhradu faktúr vykoná objednávateľ po potvrdení správnosti.
- 4.9. Splatnosť faktúr bude 30 dní.
- 4.10. Jednotkové ceny môžu byť upravované iba na základe dohody zmluvných strán formou dodatku k zmluve odsúhlaseného obidvoma zmluvnými stranami v súlade s § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### **Článok 5** **Podmienky poskytovania služby**

- 5.1. Poskytovateľ služby je povinný dodržiavať platné právne normy a predpisy.
- 5.2. Zodpovednosť za manipuláciu s odpadom prevzatým podľa tejto zmluvy prechádza z objednávateľa na poskytovateľa služby v okamihu prevzatia odpadu.
- 5.3. Zneškodňovanie odpadov sa uskutoční uložením odpadov na skládku/ skládky SITA Slovensko, Mochovce 1/1, Kalná nad Hronom
- 5.4. Zhodnocovanie odpadov sa uskutoční dodaním odpadov zmluvným partnerom, s ktorými má poskytovateľ služby .SITA Slovensko, a.s. uzavreté platné zmluvy na odber odpadov, a to nasledovne:

- Katalógové číslo odpadu 200101 papier – Zberné suroviny, a.s. ,
- Katalógové číslo odpadu 200102 sklo – VETROPACK Nemšová, s.r.o.,
- Katalógové číslo odpadu 200139 plasty - General Plastic, a.s.,
- Katalógové číslo odpadu 200140 kovy - Zberné suroviny, a.s. ,
- Katalógové číslo odpadu 200136 elektroodpad - Enviropol, s.r.o.,
- Katalógové číslo odpadu 200201 BRO - Mesto Sliač,
- Katalógové číslo odpadu 160103 opotr.pneumatiky - ECOREC Slovensko s.r.o.,
- Katalógové číslo odpadu 200133 batérie a akum. - AKU - TRANS spol. s r.o.,
- Katalógové číslo odpadu 200126 oleje a tuky – Inta, s.r.o,
- Katalógové číslo odpadu 200123 zaria.uhľ. - Enviropol, s.r.o.,





- Katalógové číslo odpadu 130208 iné maz.oleje - KONZEKO, spol. s r.o.,

Poskytovateľ služby je oprávnený počas trvania tejto zmluvy jednostranne zmeniť spôsob zneškodňovania resp. zhodnocovania odpadov, ako aj odberateľa odpadov za účelom zneškodnenia resp. zhodnotenia odpadov, v závislosti od ceny a obchodných podmienok u ostatných odberateľov.

- 5.5. Poskytovateľ služby bude viesť evidenciu jednotlivých druhov odpadov v členení podľa Katalógu odpadov. Evidencia bude obsahovať druh odpadu, množstvo odpadu, číslo Katalógu odpadov, spôsob zhodnotenia alebo zneškodnenia, miesto zneškodnenia. Evidencia bude poskytovaná objednávateľovi 1 x ročne za kalendárny rok.
- 5.6. Za dobrý technický stav smetných nádob zodpovedá vlastník nádob. Ak poskytovateľ služby zistí zlý technický stav nádob (ktorý je prekážkou pri manipulácii s nádobami pri vývoze odpadu), ktoré sú vo vlastníctve objednávateľa služby, upozorní ho na to.
- 5.7. Za poškodenie smetných nádob v dôsledku zlej manipulácie pri vývoze odpadu zodpovedá poskytovateľ služby.
- 5.8. Objednávateľ má právo vykonávať kontrolu množstva a kvality poskytovanej služby:
  - 5.8.1. Objednávateľ bude zabezpečovať kontrolu počtu vyvázaných smetných nádob 110l a 1100 l so zmesovým komunálnym odpadom a počet vývozov podľa evidencie smetných nádob, ktorú bude viesť poskytovateľ služby, a fyzickou kontrolou, ktorú bude vykonávať zamestnancom obce Slovenská Ľupča. Počty vyvázaných smetných nádob budú kontrolované a potvrdzované objednávateľom minimálne 1 x mesačne pri vystavení faktúr poskytovateľom služby.
  - 5.8.2. Kontrolu množstva (hmotnosti resp. počtu) vyvázaných a zneškodňovaných alebo zhodnocovaných odpadov objednávateľ vykoná na základe vážnych lístkov, ktoré bude povinný zabezpečiť poskytovateľ služby. Množstvo odpadu bude kontrolované objednávateľom minimálne pri fakturácii. Objednávateľ si vyhradzuje právo na náhodnú kontrolu váženého odpadu priamo pri vývoze odpadu na váhe.
  - 5.8.3. Skutočné množstvo vyseparovaných zložiek NO objednávateľ odsúhlasí na základe dokladu od oprávneného odberateľa. Doklady predloží poskytovateľ služby. Kontrolu vykoná objednávateľ minimálne pri fakturácii.
- 5.9. Smetné nádoby 110l a 1100 l pre rodinné domy a bytové domy sú majetkom obyvateľov obce Slovenská Ľupča. Smetné nádoby podnikateľov budú vlastníctvom podnikateľov, alebo budú prenajímané poskytovateľom služieb na základe vzájomnej dohody medzi prenajímateľom a nájomcom. VKK a smetné nádoby na separovaný odpad sú majetkom poskytovateľa služby.

#### **Článok 6** **Čas plnenia zmluvy**

- 6.1. Zmluvné strany určia dni vývozu zmesového komunálneho odpadu pre jednotlivé druhy nádob v rámci príslušného týždňa a harmonogramu.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať vývoz odpadu v stanovený deň, a to podľa zmluvne určeného intervalu vývozu. V prípade, že vývoz nebude možné uskutočniť v stanovenom termíne, poskytovateľ služby zabezpečí jeho vykonanie najneskôr do 24 hod. od zmluvne dojednaného termínu.

#### **Článok 7** **Miesto poskytovania služby**

Intravilán obce Slovenská Ľupča

#### **Článok 8** **Záruky**

- 8.1. Poskytovateľ služby zodpovedá za všetky škody, spôsobené jeho činnosťou pri poskytovaní služby.
- 8.2. Poskytovateľ služby zodpovedá za škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku neplnenia zmluvne dohodnutých povinností zo strany poskytovateľa služby.

#### **Článok 9** **Právne vzťahy a podmienky neplnenia zmluvy**

- 9.1. Ostatné obchodné vzťahy neobsiahnuté v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami III. časti platného Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.
- 9.2. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka a v prípade hrubého porušenia zmluvy na strane poskytovateľa služby. Za hrubé porušenie zmluvy sa bude považovať meškanie s plnením predmetu zmluvy o viac ako 5 dní.



**Článok 10**  
**Zmluvné pokuty**

10.1. Na základe dohody účastníkov zmluvy je objednávateľ oprávnený uplatniť voči poskytovateľovi zmluvnú pokutu za porušenie povinnosti poskytovateľa poskytnúť službu riadne a včas, pričom zmluvné strany ustálili, že zmluvnú pokutu je objednávateľ oprávnený účtovať za omeškanie poskytovateľa trvajúce dlhšie ako 24 hodín od dohodnutého termínu plnenia. Výšku zmluvnej pokuty stanovili účastníci zmluvy na 200,- Euro za každý deň omeškania, pričom objednávateľ je oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu za každý jeden prípad porušenia povinnosti poskytovateľa poskytnúť službu riadne a včas.

**Článok 11**  
**Záverečné ustanovenia**

11.1. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a poskytovateľ služby dve vyhotovenia.

Objednávateľ služby :

V Slovenskej Ľupči, dňa

Ing. Miroslav Macák

29/2/2015



Poskytovateľ služby :

V Žiranoch, dňa

Mgr. Miroslav Ďurači

29.2.2015

SITA Slovensko a.s.

Indžochová 8, 821 03 Bratislava  
IČO: 34046221, DIČ DPH: SK 2020094538  
DIČ: 2020004538, tel.: +421 2 492 66 431

A handwritten signature in blue ink, likely belonging to Mgr. Miroslav Ďurači, is written over a horizontal line.



Obchodný názov uchádzača : **SITA Slovensko, a.s.**Adresa sídla alebo miesta podnikania : **Kukuričná 8, 831 03 Bratislava**

1. Zber, preprava a zneškodnenie komunálneho odpadu zmesového, objemného, drobného stavebného vrátane poskytnutia určeného počtu kontajnerov podľa časti B.1 týchto súťažných podkladov (za rok)

| Druh odpadu           | Katalógové číslo | Merná jednotka (MJ)      | Počet MJ (PMJ) | Jednotková cena bez DPH (JC) | Celková cena bez DPH = JC x PMJ | Suma DPH         | Cena celkom s DPH |
|-----------------------|------------------|--------------------------|----------------|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------|
| Zmesový KO 52 vývozov | 200301           | 110 l smetná nádoba (ks) | 750            | 56,16                        | 42 120,00                       | 8 424,00         | 50 544,00         |
| Zmesový KO 52 vývozov | 200301           | 1100 l smet. nádoba (ks) | 11             | 283,40                       | 3 117,40                        | 623,48           | 3 740,88          |
| Objemný odpad         | 200307           | t                        | 94             | 66,00                        | 6 204,00                        | 1 240,80         | 7 444,80          |
| Drobný stav. odpad    | 170107           | t                        | 119            | 17,50                        | 2 082,50                        | 416,50           | 2 499,00          |
| Spolu                 | xxxxx            | xxxxx                    | xxxxx          | xxxxx                        | <b>53 523,90</b>                | <b>10 704,78</b> | <b>64 228,68</b>  |

2. Zber, preprava a zhodnotenie vytriedených zložiek komunálneho odpadu vrátane poskytnutia určeného počtu kontajnerov a vriec podľa časti B.1 týchto súťažných podkladov (za rok)

| Druh odpadu    | Katalógové číslo | Merná jednotka (MJ) | Počet MJ (PMJ) | Jednotková cena bez DPH (JC) | Celková cena bez DPH = JC x PMJ | Suma DPH      | Cena celkom s DPH |
|----------------|------------------|---------------------|----------------|------------------------------|---------------------------------|---------------|-------------------|
| Papier         | 200101           | t                   | 16             | 44,00                        | 704,00                          | 140,80        | 844,80            |
| Sklo           | 200102           | t                   | 38             | 44,00                        | 1 672,00                        | 334,40        | 2 006,40          |
| Plastové fľaše | 200139           | t                   | 31             | 44,00                        | 1 364,00                        | 272,80        | 1 636,80          |
| Kovy           | 200140           | t                   | 0,03           | 44,00                        | 1,32                            | 0,26          | 1,58              |
| Elektroodpad   | 200136           | t                   | 1,59           | 0,00                         | 0,00                            | 0,00          | 0,00              |
| Biol.roz.odpad | 200201           | t                   | 57             | 10,00                        | 570,00                          | 114,00        | 684,00            |
| Opotreb.pneu   | 160103           | t                   | 2              | 0,00                         | 0,00                            | 0,00          | 0,00              |
| Spolu          | xxxxx            | xxxxx               | xxxxx          | xxxxx                        | <b>4 311,32</b>                 | <b>862,26</b> | <b>5 173,58</b>   |

3. Zber, preprava a zneškodnenie nebezpečných odpadov podľa časti B.1 týchto súťažných podkladov (za rok)

| Druh odpadu   | Katalógové číslo | Merná jednotka (MJ) | Počet MJ (PMJ) | Jednotková cena bez DPH (JC) | Celková cena bez DPH = JC x PMJ | Suma DPH     | Cena celkom s DPH |
|---------------|------------------|---------------------|----------------|------------------------------|---------------------------------|--------------|-------------------|
| Batérie,akum  | 200133           | t                   | 0,03           | 0,00                         | 0,00                            | 0,00         | 0,00              |
| Žiarivky      | 200121           | t                   | 0,01           | 0,00                         | 0,00                            | 0,00         | 0,00              |
| Oleje,tuky    | 200126           | t                   | 0,01           | 0,00                         | 0,00                            | 0,00         | 0,00              |
| Obaly         | 150110           | t                   | 0,30           | 50,00                        | 15,00                           | 3,00         | 18,00             |
| Zar.suhľovod  | 200123           | t                   | 0,43           | 0,00                         | 0,00                            | 0,00         | 0,00              |
| Tlač.farby    | 200127           | t                   | 0,80           | 50,00                        | 40,00                           | 8,00         | 48,00             |
| Iné maz.oleje | 130208           | t                   | 0,30           | 50,00                        | 15,00                           | 3,00         | 18,00             |
| Spolu         | xxxxx            | xxxxx               | xxxxx          | xxxxx                        | <b>70,00</b>                    | <b>14,00</b> | <b>84,00</b>      |

| Celková cena v eurách za rok (1+2+3) | Celková cena bez DPH | Suma DPH         | Celková cena s DPH |
|--------------------------------------|----------------------|------------------|--------------------|
|                                      | <b>57 905,22</b>     | <b>11 581,04</b> | <b>69 486,26</b>   |

V Slovenskej Ľupči, dňa

24/2/2015

Ing. Miroslav Macák

Starosta obce

V Žiranoch, dňa

24.2.2015

SITA Slovensko a.s.

Kukuričná 8, 831 03 Bratislava  
IČO: 2020094538, IČO DPH: SK 2020094538  
IČO: 2020094538, telefón: +421 2 492 60 401

Mgr. Miroslav Ďurači

Riaditeľ spoločnosti SITA Slovensko, a.s.



## Príloha č.2 – Časový a vecný harmonogram

### 1. Opis obstarávanej služby a technické požiadavky na jej zabezpečenie:

Predmetom zákazky je poskytovanie služieb spojených s nakladaním s tuhým komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom na území obce Slovenská Ľupča, teda **zber, preprava**:

- zmesového komunálneho odpadu 200301, objemného odpadu 200307,
- oddelene vytriedených separovane zbieraných zložiek KO – odpad zo skla 200102, plastov 200139, papiera 200101, vyradených elektrických a elektronických zariadení 200136, opotrebovaných pneumatík 160103, kovov 200140,
- biologicky rozložiteľných odpadov 200201,
- vytriedených odpadov z domácnosti s obsahom škodlivín (opotrebovaných batérií a akumulátorov 200133, oleje a tuky 200126, obaly 150110, s obsahom chlórfuórovaných uhľovodíkov 200123, tlačiarenské farby 200127, žiarivky 200121, iné mazacie oleje 130208),
- drobných stavebných odpadov 170107 a

**nakladanie s uvedenými odpadmi** v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášky Ministerstva životného prostredia č. 284/2001 t. t., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, **zhodnotením alebo zneškodnením**.

Celkové predpokladané množstvo KO je **1110 ton / rok** (z toho 170107 119 ton, 200301 750 ton, 200307 94 ton).

2. Poskytovateľ zabezpečí zber, prepravu a zhodnotenie alebo zneškodnenie komunálnych, drobných stavebných odpadov a vyseparovaných zložiek KO v nasledujúcom členení, v požadovaných cykloch vývozov a predpokladaných množstvách.

**2.1. Zmesový komunálny odpad zaradený v Katalógu odpadov pod č. 200301** zhromažďovaný pôvodcami odpadu na určených stanovištiach na území celej obce v zástavbách rodinných domov a bytových domov:

- v bežne používaných 110 l smetných nádobách (zberných kontajneroch) KUKA z pozinkovaného plechu a plastových nádobách s pravidelným termínom vývozu 1 x týždenne, predpokladaný počet smetných nádob 750 ks nádob,
- v 1100 l smetných nádobách s pravidelným vývozom 1 x týždenne, predpokladaný počet smetných nádob je 11 ks

**2.2. Objemné odpady zaradené v Katalógu odpadov pod č. 200307 a drobné stavebné odpady 170107** zhromažďované pôvodcami vo veľkokapacitných kontajneroch. Vývozy v termínoch podľa harmonogramu a nahlásenia objednávateľa. Z toho:

- 2 ks umiestnený na území obce celoročne, predpokladané množstvo vyvezených kontajnerov spolu 48 ks/rok (t.j. predpokladaný vývoz 2 x mesačne),
- 2 ks umiestnené na území obce počas jarného a jesenného upratovania, predpokladané množstvo vyvezených kontajnerov 32 (t.j. predpokladané 16 vývozov na jar a 16 na jeseň).

**2.3. Zber, preprava a zhodnotenie vytriedených zložiek KO – papier, sklo, plasty, kovy, elektroodpady, pneumatiky**

**2.3.1. Separovane zbieraná zložka KO – papier**, zaradené v katalógu odpadov pod č. 200101 predpokladané množstvo 16 ton/rok. Poskytovateľ služby zabezpečí v cene služby prenájom 16 ks 1100 l kontajnerov prispôbených pre zber uvedeného odpadu. Vývoz sa uskutoční podľa harmonogramu a po nahlásení objednávateľa, predpokladaný počet vývozov je 12 x ročne.



Celkový počet vyvezených kontajnerov 192 ks/rok.

- 2.3.2. **Separovane zbieraná zložka KO – sklo**, zaradené v katalógu odpadov pod č. 200102 predpokladané množstvo 38 ton/rok. Poskytovateľ služby zabezpečí v cene služby prenájom 12 ks 1100 l kontajnerov prispôbovaných pre zber uvedeného odpadu a plastové vrecia pre cca 750 RD. Vývoz sa uskutoční podľa harmonogramu a po nahlásení objednávateľa, predpokladaný počet vývozov je 12 x ročne. Celkový počet vyvezených kontajnerov 144 ks/rok + 750 x 12 plastových vriec z RD.
- 2.3.3. **Separovane zbieraná zložka KO – plastové polyetylénové fľaše**, zaradené v katalógu odpadov pod č. 200139 predpokladané množstvo 31 ton/rok. Poskytovateľ služby zabezpečí v cene služby prenájom 21 ks 1100 l kontajnerov prispôbovaných pre zber uvedeného odpadu a plastové vrecia pre cca 750 RD. Vývoz sa uskutoční podľa harmonogramu a po nahlásení objednávateľa, predpokladaný počet vývozov je 12 x ročne. Celkový počet vyvezených kontajnerov 252 ks/rok + 750 x 12 plastových vriec z RD.
- 2.3.4. **Separovane zbieraná zložka KO – kovy**, zaradené v katalógu odpadov pod č. 200140 predpokladané množstvo 0,03 ton/rok. Poskytovateľ služby zabezpečí v cene služby prenájom 2 ks 1100 l kontajnerov prispôbovaných pre zber uvedeného odpadu. Vývoz sa uskutoční podľa harmonogramu a po nahlásení objednávateľa, predpokladaný počet vývozov je 2 x ročne. Celkový počet vyvezených kontajnerov 4 ks/rok.
- 2.3.5. **Separovane zbieraná zložka KO – elektroodpad**, zaradené v katalógu odpadov pod č. 200136 predpokladané množstvo 1,59 tony/rok. Zber 2 x ročne. V deň zberu danú komoditu obyvatelia umiestnia k odpadovej nádobe, odkiaľ poskytovateľ služby zabezpečí zber a odvoz.
- 2.3.6. **Separovane zbieraná zložka KO – opotrebované pneumatiky**, zaradené v katalógu odpadov pod č. 160103 predpokladané množstvo 2 tony/rok. Zber 2 x ročne. V deň zberu danú komoditu obyvatelia umiestnia k odpadovej nádobe, odkiaľ poskytovateľ služby zabezpečí zber a odvoz.
- 2.4. **Zber, úprava a zneškodnenie nebezpečných odpadov – olovené batérie a akumulátory 200133, oleje a tuky 200126, obaly 150110, vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky 200123, tlačiarenské farby 200127, žiarivky 200121, iné mazacie oleje 130208** budú zberané 2 x ročne, zber na mieste určenom objednávateľom vykoná poskytovateľ služby. Predpokladané množstvo (ton/rok) 200133 0,03 ton, 200126 0,01 ton, 150110 0,30 ton, 200123 0,43 ton, 200127 0,8 ton, 200121 0,01 ton, 130208 0,3 ton.
- 2.5. **Biologicky rozložiteľný odpad zo záhrad, z parkov a cintorínov** zaradený v katalógu odpadov pod č. 200201, bude zhromažďovaný vo veľkokapacitných kontajneroch. V období od jari do jesene sa vývoz uvedeného odpadu uskutočňuje 1 x týždenne, v ďalšom období len výnimočne podľa potreby. Uchádzač zabezpečí jeho zhodnocovanie v zmysle zákona o odpadoch. Predpokladané celkové množstvo biologicky rozložiteľného odpadu je 57 ton za rok.

3. **Príloha SP: VZN o odpadoch č. 2/2014 zo dňa 15. 5. 2014**

4. **Kontrola plnenia a spôsob preberania služby alebo jej časti.**

- 4.1. Objednávateľ bude zabezpečovať kontrolu počtu vyvázaných smetných nádob 110 l a 1100 l uvedených v bode 2.1. podľa evidencie smetných nádob, ktorú bude viesť poskytovateľ služby a fyzickou kontrolou, ktorú bude vykonávať zamestnanec obce Slovenská Ľupča. Počty vyvázaných smetných nádob budú kontrolované a potvrdzované objednávateľom minimálne 1 x mesačne. Potvrdzovanie vykonanej služby /preberanie služby/ sa bude vykonávať 1 x mesačne – pri pravidelných vývozoch / povereným zamestnancom objednávateľa.
- 4.2. Kontrolu množstva vyvázaných a zneškodňovaných alebo zhodnocovaných odpadov, uvedených v bode 2.2. objednávateľ vykoná na základe vážnych lístkov, ktoré bude povinný zabezpečiť poskytovateľ služby. Množstvo odpadu bude kontrolované objednávateľom minimálne pri



fakturácii. Objednávateľ si vyhradzuje právo na náhodnú kontrolu váženia odpadov priamo pri vývoze odpadu na váhe.

- 4.3. Skutočné množstvo vyvázaných separovaných zložiek – skla, plastových polyetylénových fliaš, papiera, kovov, elektroodpadu, pneumatík, objednávateľ odsúhlasí na základe vážnych lístkov preukázateľným spôsobom. Kontrolu vykoná objednávateľ minimálne pri fakturácii.
- 4.4. Skutočné množstvo vyseparovaných zložiek nebezpečného odpadu (N) objednávateľ odsúhlasí na základe dokladu od oprávneného odberateľa. Doklady predloží poskytovateľ služby. Kontrolu vykoná objednávateľ minimálne pri fakturácii.
5. Zber, vývoz a zhodnocovanie alebo zneškodňovanie KO, DSO vrátane separácie odpadov podľa bodov 2.1., 2.2. až 2.5. zabezpečuje obec Slovenská Ľupča na základe povinností, ktoré jej vyplývajú zo zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. v platnom znení a VZN obce Slovenská Ľupča č. 2/2014 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom zo dňa 15. 5. 2014.
6. Poskytovateľ služby je povinný dodržiavať platné predpisy / zákon č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a vyhlášku č. 284/2001 Z. z., ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov a súvisiace predpisy. Taktiež aktuálne VZN obce Slovenská Ľupča o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobným stavebným odpadom.
7. Smetné nádoby 110 l a 1100 l pre rodinné domy a bytové domy sú majetkom obyvateľov obce Slovenská Ľupča. VKK a smetné nádoby na odpad vyseparovaných zložiek KO a BRO budú majetkom poskytovateľa služby.
8. Poskytovateľ služby je zodpovedný za:
  - zneškodňovanie a zhodnocovanie uvedených druhov odpadov v zmysle platných právnych noriem,
  - určovanie skutočných množstiev odpadu,
  - poškodenie zberných nádob nesprávnou manipuláciou so zbernými nádobami.
9. Čas poskytovania služby: 30 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
11. Objednávateľ si vyhradzuje právo zmeniť rozsah plnenia jednotlivých zložiek separovaného odpadu s polročnou výpovednou dobou.

Objednávateľ služby:

29/2/2015

V Slovenskej Ľupči dňa


Ing. Miroslav Macák



Poskytovateľ služby:

V Žiranoch, dňa

Mgr. Miroslav Ďuračí

 SITA Slovensko a.s.  
24.2.2015  
Kubincová 8, 821 03 Bratislava  
IČO: 36646221, DIČ DPH: SK 2020094538  
DIČ: 2020094538, tel.: +421 2 492 66 401 IV